

Warszawa. W dniach 10-12 września 2009 r. w siedzibie Warszawskiego Seminarium Teologicznego odbyła się VII Ogólnopolska Konferencja Pracowników Chrześcijańskich Wśród Ludzi Uzależnionych.

Konferencję zorganizowały wspólnie następujące organizacje: Chrześcijańska Misja Pomocy Ludziom Uzależnionym „Nowa Nadzieja”, Akcja Humanitarna „Życie”, Chrześcijańskie Stowarzyszenie Dobroczynne oraz Chrześcijańska Fundacja „Bezpieczne Schronienie”.

Było to już nasze siódme spotkanie w gronie chrześcijan zajmujących się szeroko pojętą działalnością społeczną – konferencja bowiem jest płaszczyzną spotkania głównych chrześcijańskich organizacji w naszym kraju odpowiedzialnych za pracę wśród ubogich rodzin i dzieci, działalność na rzecz ludzi uzależnionych, bezdomnych a także zagrożonych wykluczeniem społecznym. Wdzięczni jesteśmy Bogu a możliwość spotykania się co roku, dzielenia doświadczeniami i uczenia się od siebie nawzajem. W ostatnich latach z uwagą obserwujemy jak rodzą się i rozwijają różnorakie służby, dając praktyczny wyraz Bożej sprawiedliwości i miłosierdziu.

Tegoroczna konferencja zorganizowana została pod hasłem: „Wierni powołaniu – z pasją w trudnych czasach”. Świadomi aktualnych wyzwań, przed którymi stają nasze organizacje, zaprosiliśmy ekspertów i naszych chrześcijańskich działaczy do debaty dotyczącej tak ważkich zagadnień jak: „Służba chrześcijańska w dobie kryzysu. Jak zapobiegać biedzie i bezrobociu?”, „Dziecko w niebezpieczeństwie wyzwaniem dla Kościoła w XXI wieku. Jak opiekować się – wychowywać – ewangelizować?”, „Chrześcijański streetworking: sztuka pierwszego kontaktu” czy też wreszcie: „Dla wspólnego dobra – jak budować relacje i dbać o harmonijną współpracę pomiędzy misją a zbojem?”. Zaplanowaliśmy spotkania warsztatowe, które poświęcone były bardzo praktycznym zagadnieniom dotyczącym organizowania pracy charytatywnej w naszych zborach. Modliliśmy się i słuchaliśmy tego, co Bóg mówił do nas. Jak co roku, także i tym razem spodziewamy się odwiedzin gości z zagranicy – reprezentujących nasze bratnie organizacje w Danii i Norwegii.